
【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1 第７回勤労生活に関する調査
調査・解析

部
H27.10.6

一般社団法人中央調
査社

東京都中央区銀座6-
16-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

14,310,000 － 0 2 法人の対応に異論はない

2
子育て世帯の追跡調査（第２
回：２０１５）

企業と雇用
部門

H27.10.23

株式会社ＲＪＣリサー
チ

東京都渋谷区恵比寿
1-20-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,560,000 － 0 3 法人の対応に異論はない

3
労働図書館設置複写機への
精算機（コインラック）導入

調査・解析
部

H27.11.16

リコーリース株式会社

東京都江東区東雲1-
7-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

925,556 － 0 3 法人の対応に異論はない

4
ものづくり企業における労働
生産性の向上に向けた人材
育成等に関する調査

調査・解析
部

H27.11.24

株式会社マーケティン
グ・リサーチ・サービス

東京都文京区大塚5-
9-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

9,158,400 － 0 7 法人の対応に異論はない

5
若年・壮年世代の仕事と生活
の実態に関する調査

総合政策
部門

H27.11.25

楽天リサーチ株式会
社

東京都世田谷区玉川
1-14-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,317,680 － 0 2 法人の対応に異論はない

株式会社丸善

東京都港区海岸1-9-
18

9,873,153 法人の対応に異論はない

株式会社紀伊國屋

東京都目黒区下目黒
3-7-10

1,087,099 法人の対応に異論はない

株式会社東京洋書

東京都中央区新富2-
10-3

470,868 法人の対応に異論はない

一般競争契約締結状況(平成27年10月1日～平成27年12月31日）

平成28年洋雑誌の定期購読
調査・解析

部
H27.11.25 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

－ 0 36

労働政策研究・研修機構（JILPT）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成27年10月1日～平成27年12月31日）

7 地域移動に関する調査
経済社会と
労働部門

H27.12.3

株式会社クロス・マー
ケティング

東京都新宿区西新宿
3-20-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,186,000 － 0 4 法人の対応に異論はない

8
企業組織再編に伴う労働関
係上の諸問題に関する調査

経済社会と
労働部門

H27.12.3

株式会社アリス

東京都新宿区西新宿
1-26-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

5,076,000 － 0 5 法人の対応に異論はない

9
高等学校における進路指導・
キャリアガイダンスに関する
調査

人材育成
部門

H27.12.11

株式会社アストジェイ

東京都新宿区西早稲
田3-30-16

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,613,600 － 0 5 法人の対応に異論はない

10
第１回職場環境と健康に関す
る調査

労使関係
部門

H27.12.14

株式会社日経リサー
チ

東京都千代田区内神
田2-2-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

6,966,000 － 0 5 法人の対応に異論はない

11
若年者の能力開発と職場へ
の定着に関する調査

人材育成
部門

H27.12.24

楽天リサーチ株式会
社

東京都世田谷区玉川
1-14-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,002,860 － 0 3 法人の対応に異論はない

12
企業内の能力開発・キャリア
管理に関する調査

人材育成
部門

H27.12.25

株式会社タイム･エー
ジェント

東京都渋谷区門山町
6-5

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

14,493,000 － 0 6 法人の対応に異論はない

13
労働関係法規集2016年版の
編集・印刷

研究調整
部

H27.12.25

有限会社ボンズ企画

東京都千代田区富士
見2-4-7

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,090,960 － 0 5 法人の対応に異論はない

14

基幹サーバ群（ファイア
ウォール・メールサーバ等）の
導入（５年リース・保守及び環
境構築等）

総務部 H27.12.28

東京センチュリーリー
ス株式会社

東京都千代田区神田
練堀町3

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

24,296,781 － 0 3 法人の対応に異論はない

労働政策研究・研修機構（JILPT）


